

Datum  
2019-09-18Diarienummer  
KS-2019/1174.119Handläggare  
Björn Rosborg  
08-535 302 09  
Bjorn.Rosborg@huddinge.se

Kommunstyrelsen

## **Höj det socioekonomiska stödet för en mer likvärdig skola – svar på motion väckt av Nujin Alacabek (V) och Konrad Hylten (V)**

### **Förslag till beslut**

*Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige*

Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 18 september 2019, avslås motionen.

### **Sammanfattning**

I en motion väckt i kommunfullmäktige av Nujin Alacabek (V) och Konrad Hyltén (V) yrkas att barn- och utbildningsförvaltningen får i uppdrag att ta fram en plan för att på ett smidigt sätt kunna genomföra en höjning av det socioekonomiska stödet för en likvärdig skola.

Motionen har gått på remiss till grundskolenämnden. Av nämndens remissvar framgår att man redan idag omfördelar delar av den ram som tilldelats nämnden utifrån en socioekonomisk viktning där ett antal relevanta faktorer styr fördelningen av resurser. Faktorerna ifråga är vårdnadshavares utbildningsbakgrund, andel elever som invandrat för mindre än fyra år sedan och andelen pojkar och där vårdnadshavarens utbildningsbakgrund är den faktor som väger tyngst i viktningen.

I nämndens yttrande slår man även fast att om ytterligare medel av nämndens samlade budgetram omfördelas utifrån en socioekonomisk viktning skulle det innebära att vissa skolor får svåra ekonomiska förutsättningar.

Kommunstyrelsens förvaltning instämmer i motionärernas åsikt att det finns goda skäl för att få en likvärdig skola att en fördelning av resurser som tar hänsyn till kommunens socioekonomiska struktur tillämpas. Men då grundskolenämnden redan tillämpar en socioekonomisk viktning med relevanta faktorer och ytterligare omfördelning av resurser skulle äventyra vissa skolors verksamhet föreslår kommunstyrelsens förvaltning att motionen avslås.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Kommunstyrelsens förvaltning  
141 85 HuddingeBesök  
Kommunalvägen 28Tfn 08-535 300 00  
Tfn vxl 08-535 300 00huddinge@huddinge.se  
www.huddinge.se

Datum  
2019-09-18Diarienummer  
KS-2019/1174.119**Beskrivning av ärendet**

I en motion väckt i kommunfullmäktige den 11 april 2019 av Nujin Alacabek (V) och Konrad Hyltén (V) yrkas att barn- och utbildningsförvaltningen får i uppdrag att ta fram en plan för att på ett smidigt sätt kunna genomföra en höjning av det socioekonomiska stödet för en likvärdig skola (*bilaga 1*).

Bakgrunden till yrkandet är att grundskolan utgör en väldigt viktig grund för hur ett barns framtida förutsättningar och möjligheter kommer att se ut. I Huddinge skiljer sig kunskapsresultaten väldigt mycket åt beroende på var i kommunen man går i skolan. Skillnaderna mellan en skola i ett resurssvagt område och ett resursstarkt område är stora.

Motionärerna skriver att det finns ett stort antal kommuner där det socioekonomiska stödet till grundskolor är betydligt högre än i Huddinge kommun, exempelvis i Uppsala kommun.

Förslagsställarna anser att med den socioekonomiska struktur som finns i kommunen föreligger också ett behov av en resursfördelning som tar hänsyn till den om skolan ska bli mer likvärdig.

**Remissvar från grundskolenämnden**

Grundskolenämnden hävdar i sitt remissvar att man redan idag omfördelar delar av den ram som tilldelats nämnden utifrån en socioekonomisk viktning (*bilaga 2*). För innevarande år omfördelas dryga 50 miljoner kronor.

De faktorer som styr hur medel fördelas utifrån denna socioekonomiska viktning är vårdnadshavares utbildningsbakgrund, andel elever som invandrat för mindre än fyra år sedan och andelen pojkar. Vårdnadshavarens utbildningsbakgrund är den faktor som väger tyngst i viktningen.

När statsbidragen för likvärdig skola för innevarande år viktades fördelades hälften av medlen med hjälp av socioekonomisk viktning, vilket innebär att det redan tas stor hänsyn till kommunens socioekonomiska struktur i tilldelningen av resurser till skolorna.

Nämnden avslutar med att konstatera att en konsekvens med nuvarande socioekonomiska viktningen är att ett litet antal enheter tilldelas en stor andel av omfördelade medel medan ett tiotal enheter inte får några alls. En justering där ytterligare medel av nämndens samlade budgetram omfördelas utifrån en socioekonomisk viktning skulle innebära att vissa skolor får svåra ekonomiska förutsättningar för sin verksamhet.

**Förvaltningens synpunkter**

Kommunstyrelsens förvaltning instämmer i motionärernas åsikt att grundskolan utgör en viktig grund för hur ett barns framtida förutsättningar och möjligheter kommer att se ut, och att det finns goda skäl för att få en likvärdig skola att en fördelning av resurser som tar hänsyn till kommunens socioekonomiska struktur tillämpas.



Datum  
2019-09-18

Diarienummer  
KS-2019/1174.119

Av grundskolenämndens remissvar framgår dock att man redan idag omfördelar delar av den ram som tilldelats nämnden utifrån en socioekonomisk viktning där ett antal relevanta faktorer styr fördelningen av resurser. I nämndens yttrande slår man även fast att om ytterligare medel av den samlade budgetram omfördelas utifrån en socioekonomisk viktning skulle det innebära att vissa skolor får svåra ekonomiska förutsättningar för sin verksamhet.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår kommunstyrelsens förvaltning att motionen avslås.

### Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslaget till beslut medför inga ekonomiska och juridiska konsekvenser för kommunen.

Camilla Broo  
Kommundirektör

Toralf Nilsson  
Kanslidirektör

Björn Rosborg  
Utredare

### Bilagor

Bilaga 1. Motionen

Bilaga 2. Grundskolenämndens remissvar

### Beslutet delges

Remissinstansen